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Число 143.•УКРАЖСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. ВІВТОРОК, 4. ГРУДНЯ 1*28.4L

ШКОЛА НЕПИСЬМЕННИХ.
Оцим ПОВІД О ПАЯЄТЬСЯ, що

■ Укр.
Роб. Доні у Вінніпегу буде відбува- 

аід 9-ої 
Проситься

тткя у вівторок І в 
*0 11-ої годиш
тих. що зголосилися, я також і тих.
що мають намір вчавити до такої 

прийти де такі ■ новому бу
динку УЛД. у вівторок. 4-го грудня
в MB roj

Ті ■ ВОДО

ПОВІДОМЛЕННЯ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. аматорів та їхяі виступи.
у свої*Чв ne

роді Ева. Мар» треба будо більше 
впшості В Актова роая буда дуже

■ ОСНУВШ ІДДЦ Ш. Ш ІИЦіее* І и>4 "Е*'"" ” "
ДР. Ф. РИБАК Др В. ЧАСНИЙ

ЛІКАР, АКУШЕР і ОПЕРАТОР (ЖП, ОЖ, LU. 0.0 )«ЮНТРЕ4Л.
MJ).. С-М_ L.M.C.C.

ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
І От.Старшини

діді WP*J 
від Мар- виться

В
Дім в Моитреааі. васта- 413 AVE. *

і гь.гі шп тпгп —, „ГЯ.І-*. fivao яеао- ГТ' lS-fo трудия. одну а ваДкращяд ! ров. до того як МОНІІМО отии иеди- , вародното житія в я -1ІО.
руді», віджати Суфле- ВЕРНУВ З СИБ»>У. Доеладветься

і в НІ Гіт u Я« о дав
в-Ті дущ*. Офіс: — 8В4 SELKIRK АТК.cwys есе-* 

отого ПЕРШОРЯДНІ У HP АТНСЬНІ КРАВЦІ
-“за$шЙ,доЇЙм: остиста іГз пговїнцгґп’тіі^їТо,

ЖОХТК * DBMKIW
Сов. JAHVIB AVK..

В суботу 17. вмстоважа. рові доводвдось во 2 і 3 ржав поета- старань, щоб вистава буда як «ай-
бідьш «лоаолаючою. Вступ 50 ц. По.З ЇК-9М ALFRED АТК. 

__ 14 м
WINNIPEG. MAN.. CANADA

відділі ТУРФДім відти рев ретв одне Є те саме, докм ве вереда- 
драму ва чотпре дії, Д. АД імама, вія m два даної о на сцені далі Вдало JolU Преми,СІШІ| „ пре сови* фонд 
ТерповиД гущ" Сажі У-РЛ буда витирав свою рожю шжінір, їж тип р.бітн*чи-фарнерськоі прес* в Кана- 

робітнячою пдбаякою В справжнього психопата Постать, хід лі- 1 Іриходіть громадио'

вростають риди свіловвого робіт- чаток точно » гоа 8.15 вечерои. Весь Т
ьсв сітка робттии-

Дпе 21 «ювтвв а р прибули до на
шої місцевості T T. І Грмиюя. С Про®

• 14 MAIN STREET. WINNIPEG. МАМнаданій драмі джальоваио житті ев- рухи буди вірні Не дає відіграв сао- МІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВДІЮ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ

реВсьвоі бідноти а часів революції ю родю Боб. Трохи більше сшдкво- 
нид родрудж та евребсьияд птироиїв сгі та боездивості в дані моменти

і підвесло-б гру.

ЕДМОНТОН. АЛТА.та Г. Довгу н а Кмиберлеб. щоб \t
КРАВЕЦЬКА РОБІТКЯЩ—- І Шш повідомляє тьсв все членство

Відносно суфлера відділ) Р-З.Т в Елпонтон. Алта., що ! 
З винятком де-яких технічних не- таж ьіи чи не за голосно підказував? останні МІСЯЧНІ-АДМІНІСТРАЦІЙ НІ 

достач драма випала досить добре. Його голос було чути аж до входових ЗБОРИ і цім році, відбудуться в се
реду. 12. грудня, ви 8. години вече- 
ром. в салі У. Р. Д, Проситься всіх

Гуртовий спів зза сцени був за ти- членів і членмииь прийти на ці збори ! 
хий в 4-М дії, можливо тому, що одні Й вирів на ін свої вкладки, щоб пере

і—- » а іатп™у
! чнші слів мельодн. І TatMO За рід
і Та дагАЖьво оцінюючи, виставка 

"Родина Щіткарів"
Хоч сані аматори це робіт-1

вас вужа ги відділ РЗТ в 
пості Віче вілбуаося в 1905 рову в царські» Росії

Робимо дот, L Сєаєцькото Промоеляли т.т. Гри мятерб І сук» по
чвс І її вд

A. CHOMA — біт ЕКЦПеДпГ—ТППППРЕО, MA*.

поли 1 
роботу пя— відбудуться —яюя І Довгу*. У своїх промовах вєл-

Аматори і аматорки досить добре дна- двере*. 
лв свої ролі, тільки де-вігі і иях го- ї *

В НЕДІЛЮ, 9. ГРУДНЯдіжу Р.З.Т. і ва ворвстї для члеиіа вирнлм аа тяю.
В ГОД. 2Л0 ПО ПОЛ.

Вкладки принц мається від го
дини 2-ої по пол.

Прнходіть всі! Будуть вирішу
ватися важні справи.

іДР. и. С. ЧАЙКІВвія, як» во врпчямі каліцтва чи старо
ділю, 18. листопада, старанням 

освітньо-організаційної о комітету у- драм* 
строєно иасовмв иітінг, на вкому про- ' «Дачно.
моплав т L Навізівськмй » Вінніпегу, ""а*- «» працюють день в день па

За- прожиток і в їж немає часу на non-
Радянської України. Саля нс вивчення ролі, все-ж таки вони до- ЗАр і, бідуть сотки ріжнит

У.Р.Д. була заповнена. Мітінгон про- клалн своїх старань і зусиль кк на»- прегарних річей ручної і фабричної
А Релегівська. Тож На- більше, щоб виконати свою мистець- роботи до збути; смачні перекуски

FI це їм як на початок 3 холодними напитками, танці, му
зика добірна, ставок щастя, знахор- 
ка. лікар і правиик теж будуть. ІІІ- 

час слухала з великим напруженням певним себе на сцені, треба краще на тикетів 35и Щасливий номер ви-
вивчатн ролі, й виправляти рухи, а грає цінну річ. Купуйте тнкети зав-

Блзаровий Комітет.

Всгі не зможуть виробляти своєю нре
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)випала БАЗАР В ЕДМОНТОНІ! БАЗАРІирожжток. Вписалося нових

349 ВАТНипІТ
Tel. Trinity 7132

2в 9°$0 Y cFaVENUK 
Tel. Llotomoob 3353

7 членів. Думаємо, що число те
побільшиться Голо В днях 6, 7, 8. і 9 грудня ц. р. STREET

TœONTO, Ont

Урядові години — від 2. до 4.1 від Е до Аяви» щойно недавно повернув з 
хідяої

вою вибрию т. І Сілець кого.
Прнслний

ЗАМОВЛЯЙТЕ МУЗИКУ ДО 
УКР. НАРОДНІХ ТАНКІВ. ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 

ВІД НАГНІТИШ!

водила т-ка
ДР. ПОСИП МЕГАСРОЗГОРНУЛИ ПРАЦЮ. візівський говорив приблизно дві і *>' праи10 

пів години. Публика через цітий той ьдалос*. ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР
Найновіша «Ю-рвй машин»На далі, щоб бути більш

Кшускейсінг, Онт- ктричні мішані до бввоиф- 
рвційвого жічеежж ярдуг.

10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Bloch 

Телефон ті

Ц-В.К. Товариства Український Ро
біт ми чо-Фж риє рськнй Дім видав ком
плект музики до українських І Інших 
народних танків. Ноти видані для 
п’яна, скрипки, кларнета й корнета, 
які зібрані в чотирох збірниках по 
24 танки в кожному.

Збірник на п'яно, 24 музичних ку
сників, коштує лише $1.00.

Збірник на скрипку, кларнет І кор
нет по 50 центів кожний.

Коли замовите всі чотири збірники 
разом, то дістанете їх за $2.00.

Ці збірники українських народних 
танків були видані минулого року, 
але розійшлися, і Ц.В.К. ТУРФДім 
перевидав їх другий раз.

Ми рекомендуємо всім тим, що гра
ють, або вчаться грати на п'яно та 
скрипці набути собі ці збірники.

За одного долара можете грати 
прекрасні українські мельодії на п’я
ні, а за 50 центів — ті самі мельодії 
на скрипці.

Для оркестри замовляйте всі чоти
ри збірники разом.

Замовлення посилайте на адресу:

і з часта перебивала бесідника грім
кими оплесками. Де-які картини се- 1ам буяє вже що раз менше недостач.

Стнлсів лік для нагнітків а без
печний і певний. Він І . 
біль раптово, після мої о зараз ді- 
-------------- ------ нвгніткж. 25 цен

тів фляшка. Замовлення висі 
поза місто поштою.

часу!Ос-тамміми часами ми пожвавили у 
відділі Р.З.Т. освЬну працю. Саме 
s приходом тов. Клапчука ■ Николай- 
чука іа де-яких товаришок • нашому 
Р.З.Т. віджила праця і в мистецькій 
ділянці. Тов. Клапчук, самий робіт
ник гарк* як кожний а нас. посвячує 
свої вільні хвилини для організації 
Дітей вчить гри на мандолінах, запро
вадив хор Й вивчає з ними народних 
пісень. Тов. Нмколайчук теж докла
дає всіх з усиль, щоб працю в орга
нізації і [и*/>и і и живішою. На мітінгу, 
скликанім відділом Р.З.Т., тов. Нико- 
лайчук у своїй промові переповів ко
рнеті 1 завдання Р.З/Г. для україн
ського зорганізованої о робітництва, 
вказав на шлях боротьби, по котрому 
робітництво мусить ступати, щоб по
ліпшити своє життя. Після його про
мови вписалося нових 9 членів до від
ділу Р.З-Т.

Розгорнув свою працю і драматич
ний гурток, вивчає ролі, грає театраль
ні веставки Шкода тільки, що в нас 
немає свого приміщення. Міркуємо, 
іцо поволі й ми спільними з усилля
ми вибудуємо Укр. Роб. Дім і в на
шій місцевості.

Edmonton. Alta.лянсьжого життя, які малював перед 
слухачами бесідник, зворушували слу
хачів до сліз.

Щоби переловісти цілу промову т. 
Навізнкького, то це забрало би бага
то місця в кількох числах нашої га
зети Але про все те вже писалося 
в •У РВ." з промови т. Манільсько
го в У.Р.Д. у Вінніпегу. Думаю, що' 
всі читачі читали цю промову з таким 
самим зацікавленням, як ми її слуха
ли у Вінніпегу і Трансконі.

Наш організаційно-освітиий комітет

Г1 рису тни».
ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Подаємо до відома робітникам й

ЧИ СЛІД ЦУРАТИСЯ ТУБЕР- в 
КШЗН0Г0?iw IIUUVHUI V і сельно, бо nit t багато гарних річей.

які можете купити»або виграти. Хто 
має номера 101. 67 і 47, просимо 

У.Р.Д.

W. A. STILL
TME DEFENDABLE PHARMACIST

64 Bond St., Тпшдсопж, Msn. 
Телефон: 173Келгари, Алта.

ПОШУКУЮ своїх кревних, Василя 
Наконечного, Владислава Семчнши- 
на і Николу Соколовеького. які ма
ють перебувати на Радянській Укра
їні або в Рад. Союзі. Дуже бажаю 
довідатися де вони Хто знав би про 
них, або вони самі хай напишуть на 
понищу адресу:

STAÔH SKRYNYK 
670 Burrows Ave.

Winnipeg, Man Canada.

НА ПРОДАЖ 6 - кімнат ова хата fl 
штор коло хати. Будинки побудова
ні на чотирох лотах. По блиші ін
формації зголошуйтесь на адресу :

BOX 1284
(MS) Portage La Prairie. Man.

ДО РЕНТУ три руки, щойно пома
льовані. Зголошуйтесь на адресу:

908 MANITOBA AVE. 
Winnipeg, Man.

за річами. 
Комітет.

Я розумію, чому еУкр. Роб. Вісти" зголоситися до 
закликають читачів, щоб писали про 
все те, що кругом них діється на мі
сцях. Наша робітнича преса хоче охо-

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОДІ ПЕС, МАН.
полагоджує всі справи 

земельні І т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Garues 8т. 

WINNIPEG. MAN.

судові —пити все життя працюючих на те, щоб Старанням драмспівгуртка при від- 
м * бути в тісному звязку з ними й гото- -ТЇ-ТІ ТУРФДім в Ді Пес, Май., відо-

SSTLrüSrsr S - ■« >™ - ЮП&ТНІ. £355 ь»
ших товаришів і товаришок на Раж ціе 33 шлвищення заробітньої плати, драму в 5-ох діях. М. Старицького
Україні та н Радянському Союзі. Бо 33 ппвн‘ »""»>«ння праці від визиску п_,г "ЮйІ НЕ ХОДИ ГТИЦЮ ТА НА
ним м.зом т Наяізінськмй погказяи Про життя в індустрії, мавпах, фабрн- ВЕЧЕРНИЦІ . Прнходіть всі на це 
цим разом т. павізівськии роскалав представлення, а не пожалуєте.
нам лише про муки і терпіння україн- ках* ««сісчках, писати я не буд>. (ю Вступ для дорослих 50ц.. для дітей 
ських робітників і селян під румун- вже 2 роки тому мене видалили, як 25 ц. Початок в годині 8. вечером.

жертву туберкульози. I зараз я ліку- Комітет,
юся. В нас. хорих, не бракує вільно
го часу, тільки, що не всі мають від
вагу писати до своєї газети. Хоч і 
я за мало здатний до писання так пи- че'ц 
шу й бачу, що редакція містить мої 
дописи. "Бачу, що таких як я пише 
багато, не чекають вони зі заложени-

готовкться ще колись запросити т.

Телефон
Телефон

до офісу: 96 444. 
до ‘дому: 54 862.

МУШУ ЗАРАЗ СПРОДАТИ
ми приборами й тої аром штор. Діль
ниця замешкана українцями. Продаю 
з причини виїзду з Вінніпегу. Зго
лошуйтесь під число:

663 STELLA AVENUE 
Winnipeg. Man.

сько-боярським та шляхетсько-поль
ським ярмом.

БРУКЛЕНД, МАН.
Святочний концерт.

В неділю, 18 листопада, вечером 
відбувся в У.Р.Д. святочний концерт 
— обходження одинацятої річниці 
Жовтневої революції та шестої річни
ці смерти Мельничука, Шеремети і 
Цепка. Тут також було повно пубди- 
ки. Всі крісла були заняті, багатьом 
прийшлося стояти цілий час.

Дівоча Маидолінова Орхестра відо- 
грала кілька робітничих пісень. Зро
зуміло й дуже добре відде плямували 
свої деклямації т-ки Марія Дутка, Ан- 
на Шаян, Анна Слова і т. И Апостол. 
Промовляли т.т. Л. Дубас і М. Смит. 
Концертом проводив т. Д. Зубик.

Обсерватор.

Пише подаємо номера виграних рі- U KRAI NT AN LABOR-FARMER 
TEMPLE ASSOCIATION 

Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.

37. 70. 98, 180, 183. 217, 232, 236, 296. 
327, .366. 368. 379. 399. 400. 495. 582. 
586. 627, 630. 740. 750. 813, 843. 869. 

По річи зголошуватися можна аж
ми руками по закутинах, як це роб- до g грудня. Комітет,
лять здібніші дописувачі Треба бу
ло аж мені писати, щоб відгукнувся 
Бабієнко. 1 я, отой нещасний допи
сувач. як каже Бабієнко гордий з 
того, що його визвав до писання в 
‘Укр. Роб. Вістях". Ну шо-ж, я в са-

Лукіян Кобзан.

наш відділ Р.З.Т. тюль- ПОШУКУЮ свого брата, Назарія 
Ґалана, з села Кучурова Великого, 
Буковина. Останніми часами перебу
вав в провінції Юкон. Хто знав би 
де він зараз перебуває, або сам хай 
зголоситься на адресу:

K. G ALLAN 
Retallack. В. С.

НА ПРОДАЖ полуднево-східна 
чверть секції (секція 5), тавншип 2, 
рендж 11. фарма находиться 5 миль 
на полуднє від міста Кристал Ситі. 
До школи 2 милі. На фармі є 140 
акрів оранини, 20 акрів пасовиска. 
Фарма обвенсована. Продам комплек 
тно з кіньми, насінням, годівлею й 
машинерією, або лише чисту ферму. 
Зголошуйтесь на адресу:

MIKE DUSHENKO 
Crystal City. Man.

НА ПРОДАЖ дім на чотири кімна
ти і кічен. Під будинком є цементо
ваний фундамент і салєр. Веранда з 
сіткою. Дім чотири роки як побудо
ваний. Продам за $1600; $500 готів
кою, а решта на легкі сплати. Зго
лошуйтесь на адресу:

S. ZAKÀLUK 
477 Trent Avenue 

East Kildonan. Man.

ВИСЛІД РОЗІГРАВКИ.шився. Нише подаємо номера річей, які 
зістали незабрані підчас розігравки 
28. листопада.

5, 7. 21, 27, 53, 94, 114, 1.34, 140, 183, 
наторії й писатиму далі відси, з дар- 235, 236, 280, 292, ЗОЇ. 330, 331, 375, 
ства туберкульози. з*85» 407, 529, 581, 712, 715, 722, 756,

„ . 771, 796, 805, 903, 904, 920, 937, 1002,
Чимало наслухався я й всі прочі 106л 110і, Ц02, 1272, 1302, 1333, 1334,

лекцій, викладів навіть з світляними 1.352, 1501, 1526, 1527, 1569, 1571, 1572,
хорову туберкульози. 1575, 1577, 1596, 1641, 1725, 1779, 1787,

. . ^ 1 . - 1817, 1857, 1952, 2012, 2029, 2048, 2115,
Інакше розмиють ту слабість свідомі 2цб, 2218. 2288. 2158. 2:181, 242.3, 2442,
люде, інакше знають її несвідомі. Пер- 248.1, 2487. 2498. 2509, 2650. 2656.
ші з них, хоч і самі хорі, вміють три- 2725, 27о8, 2750, 2758, 2768, 2897, 2900,
мати себе у відношенні до здооових 29043 29183 29853 29963 30003 30083 30243мати себе V відношенні до здорових ш] 3]46 31м> 3167 3223, 3266, 3279.
й берегти їх ВІД заразні* тієї дороби. 3303, .3185, Я27, .4465. 3466, 3502. 3573,
А й здорові, свідоміші теж знатимуть 1574. 1613, 3617, 3620, .3642, 3650, 3700,

П 3722. .1808. 3876. 3897, 3955. 4008, 4012,
, , 4071, 4183, 4216, 4227, 4255, 4.138, 4558.

Свідоме робітництво СВЯТКУЄ роко- "6минатим>ть не X°P-V ЛК1ДИН>- а са- 4573. 4615, 4913, 5013, 5050, 5121, 5122.
цвідоме роопництво СВЯТКУЄ роко му хоро6у що запнздидася в люди- 5123, 5140, 5227, 5269, 5287, 5302, 5356,

нини Жовтневої революції, щоб від- ни (>[ визьмім харкотиння. Звісно, 5395. 5478, 5511, 5527, 5590. 5592, 5604, 
дати пошану тим. шо гинули у ви- кпиється нійбітьше ту- 5631. 5636. 5637. 5652. 5733. 6737, 6741.звольнім бою з капіталом, та щоб. об- в НЬОМ> кРиетК« найбьтьше ту 585 5д] 5д20 ^

беркульозних бакцнлів. Свідомий ту- 5д50] 5960і 5985 5979
беркульозний хорий буде обережний Всіх, хто виграв яку будь річ і ще 
з тими заразками й здоровий буде хо- 11 не забрав, просимо зголошуватись

кожного вечера аж до 8. грудня до 
Укр. Роб. Дому. Річи видає т-ка Ви
ноградова.

Пжвел Ривер, Б. К.

На 4 листопада загостив до нас тов. 
Шолдра в справі збирання жертв на 
будову Укр. Роб. Дому у Веикувер. 
Використовуючи присутність т. Шол- 
дрм, члени місцевого відділу Р.З.Т. 
скликали масовий мітімг Промовляв 
на ньому тов. Шолдра. Він перепо
вів ту всю працю, іку розвинуло Ро
бітниче Запомогове Товариство та про 
завдаинв того товариства й користі 
дл* його членів й чденкинь Кінча
ючи промову, тов. Шолдра візвав при- 
сутннх, щоб вписувалися в члени Р 
З.Т. Того дня зголосилося нових 5 
членів І членкинь ДОtР.З.Т.

На будову Укр. Роб. Дому у Венку- 
вер зложили присутні $50.00. Поімен
не проголошення жертводавців буде 
помішено в "У PB."

картинами про

2680,

“РОДИНА ЩІТКАРІВ" НА
СЦЕНІ.

Норенда, Кве. повестися з таким хорим.

числивши свої ряди, зміцнити їх й го
товитися ще з більшим завзяттям і 
силою до дальшої боротьби за визво-Зараз працює тут око до 30 у країн- 

ці»-ро6ітникіь. а до Р.З.Т. належить 
заледви L3 членів. Псредплатників 
укр робітничої преси в цій місцевості 
дуже мало, не більше 7-ох. А треба 
взятися за читання робітничого слова

ронуи себе перед ними. Іначе воно 
є з несвідомими людьми. Вони обпилення працюючих.

Святкування Жовтневої революції 
устроїли ми в неділю. Багато робіт
ників зібралося в той день на спіль
не пролетарське свято. •

ВЕЛИКА ОФЕРТА. — Маю на про
даж велику, добре викінчену й уме
бльовану хату, збудовану для двох 
родин, по пять кімнат в кожній сек
ції. В хаті є гаряча вода і гарний 
балькон під шклом. Коло хати є ґе- 
редж і шанда. Продам на легкі ви
плати. Зголошуйтесь на адресу:

696 PRITCHARD AVE. 
Winnipeg. Man.

нають звичайно хору людину, а не 
саму хоробу, забуваючи на те, шо та
кої хороби, як туберкульоз, можна на
братися скрізь: по майнах, шапах, в

МАЮ НА ПРОДАЖ пів секції зем
лі 15-54-13, положена 4 милі від мі-

В неділю 4 жовта» була в нас те- безробіттю, з голоду ЙНечистою по- др' лініГ'є’ ію'акрґа^иораиої землі" 

атральиа вистава 1 одина щггкарів вітря, а то й багато є инших причин За більшими Інформаціями пишіть на 
Тов. Руснак пояснював кожнх дію j гніздів туберкульози. адресу:
наперед. Що до самої гри тієї драми, 
треба сказати де-кілька слів, головно

та поширити нашу пресу поміж укр. 
робітництвом. Так с4Мо слід би кож
ному вступити в члени Р.З.Т. та за
безпечити себе й рідню від будь-яио- 

С. Когут.
S С. WHITE 

Р. О. Warwick. Alta.Вже й самі лікарі з досвідом й спе- 
ціялісти найбільше звертають увагу 
на охорону людини перед туберку-

П О Ш УК У Ю своєї сестри, Анни 
Бергоїн, яка 1914 року перебувала 
в Торонто, Онт. Хто знає де вона, 
або сама сестра хай зголоситься на 
адресу:

го випадку.
ФАРМА НА ПРОДАЖ. — 17 акрів,

ЛЬОЗНИНИ бакцилями. Виходиіь, ЩО '^«„^“'^Мрошу ^fo.TOUlv"

дописувач Бабієнко має ліпшу якусь ватись на понищу адресу: 
науку, коли знання і досвід медичної 
науки називає сліпими. Дивує мене. 1 
що треба було аж мойого допису на 
те, щоб Бабієнко виступив проти лі-

STEFAN BERGOIN 
594 Richman St. 

West Toronto. Ont.
S BODNAR

P. O. Dunville. Ont.

карської науки.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
Дня 17 листопада прашалн-» ми в 

останнє свого товариша М. Вербово
го, котрий помер 11 листопада в Ед
монтоні В день перед смертю покій
ний вертав з робити байсиклем на 
Портедж евню: над'їхав автомобіль 
і вдарив покійного так сильно, шо 
удар був смертельний. Його забрали 
до шпиталю й там на другий день 
він помер.

Покійний не належав до робітничої 
організації, але був ширим симпати
ном робітництва і визначнішим чле-* 
ним КанадіАської Юнії віддіїу 54-го. 
В похороні взяли участь члени т,ієї-ж 
юнії і справили йому гарний вінець 
на вічний спомин. Спи, Дорогий То
варишу! Хай земля буде Тобі легкою.

Л. Ляхман.

),

І
1

1

.

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

Екс-рєй машина. Електричні на
шими до лічений недуг.

387 13VNDAS HT. W. TORONTO
Телефон до офісу: Трінігі 7348 

Тел. до мешкання: Трініті 6257 w

ЗАМОВЛЯЙТЕ КОЛЮМБІЯ РЕКОРДИ
в

УКРІІНШІИ ШНИЧО-ФІРМЕРШ КНИГАРНІ
В НАС МОЖЕТЕ ДІСТАТИ ИЖНОРОДНІ РЕКОРДИ

ПОДВІЙНИЙ РЕКОРД ЗА $1225. «І»Ф F.;,п»* ta сто гне. 
iiK.vnH.iH та сива апнуля

)Й. ЩОСЬ ЛЛ ЖН 8*1 у.ІННГЯ
Тепер Н Турок II* коаак 

< он ці- ниаснько Хор 
Ой ПІШЛА-Л Н по су HM4KR 

И а*>Алю чорняву 
Ти моя миленька 

ОЙ. піду я лугом. . і у ГО м 
Ой. мати. мати. Моска.іь

: : Інтернаціонал 
Марш сноЛоди

І7141Ф (

155І0У
ВІКТОР СТАРОКРАЄВІ РЕКОРДИ 

ПОДВІЙНІ ПО 75 ц.
Ї7П76Ф10(13311 Ой у полі Нарншполі 

Нерхопиио — хор Копій ця 
*»9В Ой наступав та чорна хмара, .гинол. <■-КОА.ЦКК. Д)М« I 2T"W"I‘ ' "V " 7K*

Молитва Анді>ін а опери “За-порож.ць ,» Дз'пж.м"1 В. Н«- 27І*1Ф 1 7®>ТР гоп» ««сокан 
Тропи Ч ,ДІІУС™ мене МВМО

Піють вітри Oft. не сниться, не лежнтьсж
я*» о|°ж* .«

Вріїніткеа ... -о. прекрасні. ,«* H«""„ "ЇЇІГг," Г

РЕКОРДИ МІНЦИНСЬКОГО. .V"пдоіг пі"
‘/7113Ф Ой. .тюбня та 

Каавп мені 
27180Ф Гуляй чумі 

ТІро дяка
27ІЙІФ Дин.ікісь я нн 

Паяп (1н я fi 
Нснхонина 

Де Ляіпро 
ський Хор 

->7І2^Ф Вкядурвст*
Нн сінокосі

1И87У Ой, не спиться, не лежнться 
<>й. гиля (іілі гусм 

153391’ Коли роялучаяться днов.
Де ти бродиш 

15509У Ой, кум до куми 
Кум Мірошник

к умру го иохонайтв

Колом и й КА 
мій миленький

зюв
5421$ Ko и МІСНЦНі

Потпуррі" « 
Сс

мни на і-ииочку
1884В Ой і 

Ой
не стел к 

і>я я кещасния 
188,')В Ой аійди, дійди ясен місяцю. 
188БВ Is слів моїх.

ий
тів
пі аядуруMe

1Я87В Ой^і
одна ісо но

не світи міеячеику.

1888В Ой ходив чумак сім рік по

Черемош--, брате мій 
Як би мені мамо намисто 

Ой одна я. одна 
1800В Гетьмани, гетьмани

етіїЗФ
- Україн--ЧГр.-

1880В

КОМІЧНІ ПІСНІ І ДЕКЛЯМАЦІЇ 
ПО 75 ЦЕНТІВ.

497В Мнник фііанцузом. діяльог.
Хлоп у фотогр 

498R Комета Галси, д 
Жіночий фрияі 

Гуцулка -- жид. орхестра. 
Гусятипський хусит.

І 12-ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ1 ПО $1.00.
Ой і не гараяд Запорожці 

Чи ти милий пилом припав

УКРАЇНСЬКІ ВЕСІЛЬНІ РЕКОРДИ 
12-цалеві рекорди по $1.25.

70WW Українське весілля. Часть І

Українське весілля. Часть J 
Орхестра. 
а^іубки а корчі 
> краї неї.к* <)р

15581 У :

УКРАЇНСЬКА НАРОДНА МУЗИКА 
ДО ТАНЦЮ

10-цалеві подвійні рекорди по 75 ц.
K3U19

ер. діяльог
1899В

Ивламутя.

Коломийка 
Український гопак.

Гоп мої гр,,ч»нніпі.
Думка українська.

ВІЯіТЬ вітри 
Потпурі.

27<И4Ф Українські потпурі І 
Українські потпурі II 
крічиський гопак 
гармоніях
ІЦаслииий і веселий 

87023Ф Укт'нінгьга полька

Гу- 87<№Ф Самохід полька 
Варят полька

балі, в Америці. 87930Ф Український лальц.
Полька “Стася33 

870І8Ф Український коаак 
До б 1-ий нечір 

Гоп Марку, покинь сваржу 
Ой, вишеньки, черешеньки 

Гнмий нице- 
Рах-цях-цях 

Ч*г#ан

5600В Е4931

К7610

87080Ф Уж

і 1.^1
меикжа 

Укі-аГнський

раїявька Орхестра

76007Ф

Ук
70010Ф Заповіт.

Ур 
На

Сорочинсьіси

; IWV6 
87054Ф

а у бій і 
Еліс Айленд.

й ярмарок

УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ПІСНІ 
10-цалеві подвійні рекорди по 75 ц.

X І-. А II., МИ
70001

Ї7071Ф

або гроші віддай 
під вербвми 

парубоцька. 
Вагдура

пучини в Амири 
кенійська орхес 

пкан гупульп.к 
Кучеряве Катерина 

>й. чому ти не такий 
Як аачуя» коломийку

Е3773 Сватання

Е7178 Василі
Л Гуляв чу

Н Це ИИЯИИЬКО.
О* у дуаі.

Збір укржїг "

Збір українських

Ой гндя-гнля.
Г.Т,КОМІЧНІ РЕКОРДИ ПО 75ц.

ОЙ. наступав т» чорна хмарі

870*9Фта-ра-ра. 
ь і ЇІріська І70ИФ •SS . ч. II 

ці. ч 1Е4698 Со 1 іГ7131Ф За,
трж 
: иЙ7609Е ИСІ.І.ИХ Піс.-иь

1353ІУ (
4385Ф

87001Ф

ЗГ7108Ф С

ІП24Ф IIIЮорт Амерн 
Історія я пи 

Жінка в небі 
Наша Рояа Красновська.

АНГЛІЙСЬКІ РЕКОРДИ ПО 75 ц.
21704 The Bum

•дія Mountain
Думай воду нес* 21343 Тне Bum Song

Hallelujah I'm a Bum 
21557 Get Out and Get Under the

That • Mv We 
20253 Cuckoo Waltz 
20677 From F

8701ВФ Коло млмиа
Коаак відіаджва 

17т* Ой. же ходи Г|
Ой. і

87064♦ Валам у ти

270Î1* І шумить і гуде
Збір українських пісень 

87Н34Ф Верховинець.
, Бурлака 

Ї7034Ф Зеленая f 
Пропала

Î7036* Ткхо. тихо.
Туман яром котиться 

17944Ф Ой. продала дівчина курку

сусід» хат» біла.
Ой. не ходи Гржцж»
О) коли-Соколи
Ми ГАЙдамжки.

весілля до

27146Ф

Song No 2. 
Rock Candyта, жовтий цИт

MM у
17057 Ф

Ви

Пишіть зі рекордами і висилайте гроші разом з замовленнями 
на понищу адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

660 SELKIRK AVE. WIN НІГ EG. HAN

УВАГА! ТОРОНТО! УВАГА!
Старанням відділу Жінсекції ТУРФДім та при співучасти всіх 

українських робітничих організацій, що гуртуються в Українськім 
Робітничім домі в Торонто

відбудеться

В ДНЯХ 12,13,14.115. ГРУДНЯ Ц.Р,
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

(300 Бетгорст Стр.)

На базарі буде нагода дда всіх з» дешеву ціну дістати гарні 
й корисні річи та зустрінута чимало несподіванок. Бвзаровий Ко
мітет докладає старань, щоб базар був ак най багатший, аби всякого 
його учасніеїж задовольнити. Особливо завзято працють членкині 
відділу Жіночої Секції ТУР*Дім, шо досі придбали вже чимало рі
чей ручного виробу. Річи на базар далі звіряється І Базароаий 
Комітет просить всіх отре давати свої жарутм на базар до Укр. Роб. 
Доку, а всім, шо досі подарува* свої річи, склад* щиру подяку.

Робітники в робітниці міста Торонто! Прнходіть в 
чекі дні по вечеряй до Українською Робітничого Дону на наш ба
зар. а зовсім не пожалієте. На базарі

БАЗАР ПОЧИНАЄТЬСЯ КОЖНОГО ВИЩЕ ОЗНАЧЕНОГО ДНЯ 
О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ, А В СУБОТУ О ГОДИНІ X ПО ПОЛУДИ*

Комітет.

ГАРНЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ В У.Р.Д.!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відіграв----------

8 СУБОТУ, 8. ГРУДНЯ 1928 РОКУ
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

гарну комедію s 3-ох діях К. Кошевського

Крілнчі Мрії
Що таке куркулячі мрії? Чого хочуть багачЬселяни? 
Щоб тільки затримати свої землі й наймитів при собі, 
вони готові навіть комуну зорганізувати. Е, та шо там 
казати! Прнходіть • суботу. 8. листопада до Укр. Роб. 

Дому, а побачите самі, які то куркулячі мрії 
і чмм вони закінчилися.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 80, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикетя півняче мохом набувати в буфеті Українського 
Робітничого Дому.

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ.
домі великий концерт з цікавою програмою.
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